sexta-feira, 30 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Lei

.4+
PREFEITURA DE

Buerarema
Governo da Reconstrução.

LEI 1\1 2 . 727 DE 15 DE MAIO DE 2017

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO A

ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL

ESPECIAL E CONTÉM OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA, no uso das suas atribuições

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Constituição Federal do Brasil de

FAÇO saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art.1 2  - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a proceder à abertura de

Crédito Adicional no Orçamento de execução por parte do Executivo Municipal, Lei n°.

726 de 28 de dezembro de 2016.

§ 1 1  Acrescente-se ao Quadro de Detalhamento de Despesa do Orçamento, os

seguintes elementos de despesa, conforme abaixo discriminados:

Poder 02.00.00 Poder Executivo

Órgão: 05 Secretaria Municipal de Educação

Unidade 02.05.01 Fundo Municipal de Educação

Função: 12 Educação

Subfunção: 361 EnSino Fundamental

Programa: 0012 Nossa Educação, Nossa Prioridade para o Fundo de Educação

Ação: 2017 Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação

Fonte: 01 Educação Recursos Próprios - 25%

Elemento da Despesa: 	 3190.92.00 	Despesas de Exercícios Anteriores

3390.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores

4490.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F651B90A70B4AD20A63657EBFA54A0AF

sexta-feira, 30 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

Bi
Poder 	 02.00.00

Órgão: 	 03

Unidade 	 02.03.00

Função: 	 04

Subfunção: 	 122

Programa: 	 0020

Ação: 	 2012

Fonte: 	 00

*1.
PREFEITURA DE

t#erarema
Governo da Reconstrução.

Poder Executivo

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Administração

Administração

Administração Geral

Planejamento e Gestão Estratégica

Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração

Recursos Próprios

Elemento da Despesa: 	 3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores

3390.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores

4490.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores

Poder 02.00.00 Poder Executivo

Órgão: 07 Secretaria Municipal de Saúde

Unidade 02.07.00 Secretaria Municipal de Saúde

Função: 10 Saúde

Subfunção: 301 Atenção Básica

Programa: 0006 Buerarema Saudável

Ação: 2029 Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde

Fonte: 02 Recursos Próprios Saúde - 15%

Elemento da Despesa: 3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores

3390.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores

4490.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores

Poder 02.00.00 Poder Executivo

Órgão: 11 Secretaria Municipal de Assistência Social

Unidade 02.11.00 Secretaria Municipal de Assistência Social

Função: 08 Assistência Social

Subfunção: 	 244 	 Assistência Comunitária

Programa: 	 0007 	Proteção Social

Ação: 	 2400 	Manutenção das Atividades da Secretaria de Assistência Social

Fonte: 	 00 	 Recursos Próprios

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F651B90A70B4AD20A63657EBFA54A0AF

sexta-feira, 30 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

BUèúfêm0
Governo da Reconstrução.

Elemento da Despesa: 	 3190.92.00 	Despesas de Exercícios Anteriores

3390.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores

4490.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores

Art.22 Os reursos necessários à cobertura do Crédito a que se - refere a presente Lei, bem

como a classificação orçamentária da despesa, serão indicados e discriminados em Decreto do

Poder Executivo, observando o disposto no art. 43 da Lei Federal n 2  4.320 de 17 de março de

1964.

Art.32 Esta Lei entrará e vigor na data de sua publicação ficando revogadas as disposições em

contrário.

Gabinetedo Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 28 de Junho de

2017.

e~:1

Vinícius lbrann uantaS AflUradieira

Prefeito

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F651B90A70B4AD20A63657EBFA54A0AF

		2017-06-30T14:52:11-0300